АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о / / .  Фй.  2019 №

Об утверждении Перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления,
уполномоченных на их
осуществление, на территории
муниципального образования город
Белогорск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального
образования города Белогорск,

постановляю:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории
муниципального образования город Белогорск и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».
3. Внести в подраздел 11.5. раздела 11 «Прочие вопросы» правовой базы

местного самоуправления города Белогорск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

Глава муниципального образования
г. Белогорск

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации

г. Белогорск 27.05.2019 № 775

(в редакции постановления

Администрации г. Белогорск

от 26.04.2022 № 756)

Перечень

видов муниципального контроля на территории муниципального

образования город Белогорск и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление

№

п/п

Наименование

вида

муниципального

контроля

Основание

(реквизиты нормативных правовых актов

Российской Федерации, Амурской области,

муниципального образования города

Белогорск, регулирующих соответствующий

вид муниципального контроля)

Орган местного

самоуправления,

уполномоченный

на осуществление

соответствующих

видов

муниципального

контроля

(уполномоченное

структурное

подразделение)

1 2 3 4

1. Муниципальный

земельный

контроль

Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации» (п. 26 ч. 1 ст. 16);

Земельный кодекс Российской

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»;

Решение Белогорского городского

Совета народных депутатов от 24.09.2021

№ 67/58 «Об утверждении положения о

муниципальном земельном контроле в

границах муниципального образования город

Белогорск».

Муниципальное

казенное

учреждение

«Комитет

имущественных

отношений

Администрации

города Белогорск»

2. Муниципальный

жилищный

контроль

Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации» (п. 6 ч. 1 ст. 16);

Жилищный кодекс Российской

Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Федеральный закон от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»;

Решение Белогорского городского

Муниципальное

казенное

учреждение

«Комитет

имущественных

отношений

Администрации

города Белогорск»

2

Совета народных депутатов от 24.09.2021

№ 67/59 «Об утверждении положения о

муниципальном жилищном контроле в

муниципальном образовании г. Белогорск».

3. Муниципальный

контроль в сфере

благоустройства

Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации» (п. 25 ч. 1 ст. 16);

Федеральный закон от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»;

Решение Белогорского городского

Совета народных депутатов от 28.09.2017

№ 02/10 «Об утверждении правил

благоустройства территории муниципального

образования г. Белогорск»;

Решение Белогорского городского

Совета народных депутатов от 24.09.2021

№ 67/60 «Об утверждении положения о

муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории

муниципального образования г. Белогорск»..

Муниципальное

казенное

учреждение

«Комитет

имущественных

отношений

Администрации

города Белогорск»

4. Муниципальный

контроль на

автомобильном

транспорте,

городском

наземном

электрическом

транспорте и в

дорожном

хозяйстве

Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации» (п. 5 ч. 1 ст. 16);

Федеральный закон от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»;

Решение Белогорского городского

Совета народных депутатов от 17.12.2021

№ 06/21 «Об утверждении положения о

муниципальном контроле на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов

муниципального образования г. Белогорск».

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

г. Белогорск»